Российская Федерация Краснодарский край

г. Сочи

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ

СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
____________________________________________________________________________________________________________________

354002, Краснодарский край, город Сочи, улица Депутатская,  12/17

Телефон 262-88-04; 262-89-00

ОГРН 1022302834234, ИНН 2319028533

ПРИКАЗ

13.05.2022                                                                                                                     №26/1-О

Об утверждении 10-ти дневной основной формы меню

С целью организации сбалансированного рационального питания детей МДОБУ

детский сад № 139, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню весенне-летнего и осенне-зимнего

сезона для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет с 16.05.2022г. (Приложение 1)

2.  Завхозу Бакутиной Д.

       2.1. Разработать и утвердить технологические карты для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет

и от 3 до 7 лет.

2.2.Своевременно оформлять договора с поставщиками;

2.3.Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством

и ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с примерным 10- дневным

меню;

2.4.Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.

3.  Повару Имгрунт А.А.

3.1.Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню -

требованию на каждый день.

4.  Диетической медсестре:

4.1. При составлении меню-требования на каждый день придерживаться примерного

10-дневного меню.

 4.2.Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ,

 4.3.Осуществлять ежедневный контроль за санитарным состоянием пищеблока.

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МДОБУ детский сад №139                                                      С.Г. Прудникова

Приложение 1

 Утверждаю:

Заведующий МДОБУ детский сад № 139

__________________________________С.Г.

Прудникова

ПЕРВАЯ НЕДЕЛЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА
ЗАВТРАК ЗАВТРАК ЗАВТРАК ЗАВТРАК ЗАВТРАК

ЯЙЦО ВАРЕНОЕ

ИКРА КАБАЧКОВАЯ

ХЛЕБ ПШ.

МАСЛО СЛ./ СЫР

ЧАЙ

ЗАПЕКАНКА ТВОРОЖНО-МАННАЯ

СО СГУЩ МОЛОКОМ

ХЛЕБ ПШ.

ЧАЙ

КАША МОЛОЧНАЯ

ГЕРКУЛЕСОВАЯ

ХЛЕБ ПШ./МАСЛО СЛ.

ЧАЙ

КАША МОЛ.МАННАЯ

ХЛЕБ ПШ./ МАСЛО СЛ.

ЧАЙ

КАША МОЛОЧНАЯ РИСОВАЯ,

ХЛЕБ ПШ./МАСЛО СЛ./СЫР

ЧАЙ

II-ЗАВТРАК II-ЗАВТРАК II-ЗАВТРАК II-ЗАВТРАК, II-ЗАВТРАК
ПЕЧЕНЬЕ

СОК ФРУКТОВЫЙ

ПЕЧЕНЬЕ

РЯЖЕНКА

ФРУКТЫ КОНДИТЕРСКИУ ИЗД,

КЕФИР

ФРУКТЫ

ОБЕД ОБЕД ОБЕД ОБЕД ОБЕД
СУП ГОРОХОВЫЙ

ТЕФТЕЛИ МЯСНЫЕ

МАКАРОНЫ ОТВ

ОГУРЕЦ СОЛ.

КОМПОТ ИЗ СВ/Ф

ХЛЕБ РЖ

ЩИ ИЗ СВЕЖЕЙ КАПУСТЫ СО

СМЕТАНОЙ

ПУДИНГ ИЗ ПЕЧЕНИ

КАРТОФЕЛЬ

ОТВАРНОЙ(КАРТОФЕЛЬНОЕ

ПЮРЕ)

ПОМИДОР СОЛ.

КОМПОТ ИЗ С/Ф

ХЛЕБ РЖ

К/Б С ГРЕНКАМИ

ПЛОВ ИЗ ОТВАРНЫХ КУР

ОГУРЕЦ СОЛ.

КОМПОТ ИЗ С./ФР

ХЛЕБ РЖ

РАССОЛЬНИК

КАПУСТА ТУШЕНАЯ С МЯСОМ

КОМПОТ ИЗ СВ/ФР

ХЛЕБ РЖ

СВЕКОЛЬНИК СО СМЕТАНОЙ

КОТЛЕТА РЫБНАЯ

КАРТОФЕЛЬНОЙ ПЮРЕ

ОГУРЕЦ (СОЛ)

ХЛЕБ РЖ

СОК ФРУКТОВЫЙ

ПОЛДНИК ПОЛДНИК ПОЛДНИК ПОЛДНИК ПОЛДНИК
КАША МОЛ.   ПШЕННАЯ

ХЛЕБ ПШ.

КАКАО

ВЕРМИШЕЛЬ МОЛОЧНАЯ

ХЛЕБ ПШ.

ЧАЙ

ОЛАДЬИ ДРОЖЖЕВЫЕ СО

СГУЩЕНКОЙ/(КАША МОЛОЧНАЯ

ПШЕНИЧНАЯ)

ХЛЕБ ПШ.

КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК/(ЧАЙ)

ЛЕНИВЫЕ ВАРЕНИКИ СО

СМЕТАНОЙ,

ХЛЕБ ПШ.,

КОФЕЙНЫЙ

ХЛЕБ ПШ

БУЛОЧКА

ЧАЙ/ ЧАЙ С МОЛОКОМ

Утверждаю:

                                                                                                                                                                Заведующий МДОБУ детский сад 139

__________________________________С.Г. Прудникова

ВТОРАЯ НЕДЕЛЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА
ЗАВТРАК ЗАВТРАК ЗАВТРАК ЗАВТРАК ЗАВТРАК

МАКАРОНЫ ОТВАРНЫЕ С

СЫРОМ

ХЛЕБ ПШ./МАСЛО СЛ.

ЧАЙ

КАША МОЛОЧНАЯ ДРУЖБА

МАСЛО СЛ.

ХЛЕБ ПШ.

ЧАЙ

ОМЛЕТ

САЛАТ ИЗ ЗЕЛЕНОГО ГОРОШКА

ХЛЕБ ПШ./МАСЛО СЛ.

КАКАО

ТВОРОЖНО-ВЕРМИШЕЛЕВАЯ

ЗАПЕКАНКА СО СГ. МОЛОКОМ,

ХЛЕБ ПШ./МАСЛО СЛ.

КОФЕЙНЫЙ

КАША МОЛ. ПШЕНИЧНАЯ

МАСЛО СЛ. СЫР

ХЛЕБ ПШ.

ЧАЙ

II-ЗАВТРАК II-ЗАВТРАК II-ЗАВТРАК II-ЗАВТРАК, II-ЗАВТРАК
КОНДИТЕРСКОЕ ИЗД,

СОК ФРУКТОВ.

ПЕЧЕНЬЕ

РЯЖЕНКА

ФРУКТЫ

ПЕЧЕНЬЕ

КЕФИР

ФРУКТЫ

ОБЕД ОБЕД ОБЕД ОБЕД ОБЕД
 БОРЩ СО СМЕТАНОЙ

ЖАРКОЕ ПО-ДОМАШНЕМУ

ОГУРЕЦ СОЛ;

КОМПОТ ИЗ СВ/Ф

 ХЛЕБ РЖ

СУП РИСОВЫЙ

ПУДИНГ РЫБНЫЙ(РЫБА В

ТОМАТНОМ СОУСЕ)

КАРТОФЕЛЬНОЕ

ПЮРЕ(КАРТОФЕЛЬ ОТВАРНОЙ)

ОГУРЕЦ СОЛ.

КОМПОТ ИЗ СВ. ФР,

ХЛЕБ РЖ.

СУП С КЛЕЦКАМИ НА К/Б

КУРИЦА ТУШЕНАЯ В

СМЕТАНЕ(КУРИЦА В ТОМАТЕ С

ОВОЩАМИ)

КАРТОФЕЛЬ  ОТВАРНОЙ/(КРУПА

ПШЕНИЧНАЯ)

КОМПОТ ИЗ С/Ф

ПОМИДОР СОЛ

ХЛЕБ РЖ.

СУП РЫБНЫЙ

КОТЛЕТА МЯСНАЯ

ИКРА СВЕКОЛЬНАЯ/САЛАТ

ЗИМНИЙ

КОМПОТ ИЗ СВ.ФР

ХЛЕБ РЖ.

СУП ОВОЩНОЙ СО СМЕТАНОЙ

ПУДИНГ/ БЕФСТРОГАНРОВ ИЗ

ПЕЧЕНИ/ОЛАДЬИ ИЗ ПЕЧЕНИ

КАРТОФЕЛЬНОЙ ПЮРЕ

ПОМИДОР СОЛ.

ВИТАМИНИЗИРОВАННЫЙ/

КИСЕЛЬ ЯСЛИ

ХЛЕБ РЖ.

ПОЛДНИК ПОЛДНИК ПОЛДНИК ПОЛДНИК ПОЛДНИК
КАША МОЛОЧНАЯ

ПШЕНИЧНАЯ

ХЛЕБ ПШ.

ЧАЙ

ЛЕНИВЫЕ ВАРЕННИКИ СО

СМЕТАНОЙ,

ХЛЕБ,

КАКАО

 ОЛАДЬИ КАПУСТНЫЕ СО

СМЕТАНОЙ (ДРАНИКИ СО

СМЕТАНОЙ)

ХЛЕБ ПШ.

КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК/(ЧАЙ)

КАША МОЛОЧНАЯ ПШЕНАЯ

МАСЛО СЛ.

ХЛЕБ ПШ.

КИСЕЛЬ

ОВОЩНОЕ РАГУ

ХЛЕБ ПШ.

ЧАЙ

		2022-05-24T11:34:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

		2022-05-24T11:35:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

		2022-05-24T11:36:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 139 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ